BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5794/TCHQ-TXNK
V/v thuế nhập khẩu dự án ưu đãi đầu tư
	Hà Nội, ngày 02 tháng 10 năm 2013

	Kính gửi:
	Tập đoàn Điện lực Việt Nam.
(Số 18 Trần Nguyên Hãn - Hà Nội)

Trả lời công văn số 3406/EVN-TCTK ngày 05/9/2013 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam vướng mắc về thuế nhập khẩu dự án ưu đãi đầu tư, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Do Tập đoàn Điện lực Việt Nam chỉ gửi công văn, không gửi các tài liệu liên quan như giấy chứng nhận đầu tư của dự án thủy điện Bản Chát và dự án thủy điện Huội Quảng, văn bản chứng minh việc chuyển đổi chủ đầu tư các dự án nguồn điện từ EVN sang EVNGENCO3, văn bản chứng minh Ban Quản lý dự án thủy điện 1 được EVNGENCO3 giao quản lý hai dự án thủy điện nêu trên… Do đó, Tổng cục Hải quan không có cơ sở để xem xét giải đáp vướng mắc của Tập đoàn.
Đề nghị Tập đoàn Điện lực Việt Nam bổ sung hồ sơ để Tổng cục Hải quan nghiên cứu, giải quyết.
Tổng cục Hải quan thông báo để Tập đoàn Điện lực Việt Nam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (03 bản).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng